平成25年11月25日

各 位

会 社 名 シーシーエス株式会社

代表者名 代表執行役社長 各務 嘉郎

 （コード：６６６９・東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 経営企画部門執行役員 梶原 慶枝

 （ＴＥＬ．０７５－４１５－８２８０）

中国広東省における合弁会社の設立に関するお知らせ

当社は、中国広東省のＬＥＤ照明メーカーである東莞科視自動化科技有限公司（英文名称 CST Automation

Technology Co., Ltd. 以下、ＣＳＴ）と、かねてより資本・業務提携の協議を進めてまいりましたが、本日、

ＣＳＴと出資者および経営者を同じくする東莞博程光電科技有限公司と、中国におけるＬＥＤ照明事業に関し

て、合弁契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

 当社は、平成24年10月17日に「中国広東省のＬＥＤ照明メーカー東莞科視自動化科技有限公司との資本・

業務提携に関する協議開始のお知らせ」でお知らせしましたとおり、今後、高い成長が見込まれる中国の画像

処理市場におけるＬＥＤ照明のシェア拡大を目的に、ＣＳＴと資本・業務提携の協議を進めてまいりました。

 ＣＳＴは協議開始以降も順調に売上規模を拡大しており、中国の画像処理用ＬＥＤ照明市場において、当社

推計では平成24年にはシェア第２位でしたが、平成25年には第１位になることが見込まれております。また

一方で、中国では工業の高度化により、画像処理用ＬＥＤ照明の品質に対する要求が急速に高まっております。

 ＣＳＴの市場占有率と価格対応力、当社の技術力と品質を融合させることで、中国市場における圧倒的な競

争力を実現することが可能になるとの考えから、協働して製品開発、生産、販売を行うことを目的として、合

弁会社を設立することといたしました。

２．合弁会社の概要

（１） 名 称 東莞新視光電科技有限公司（予定）

（２） 所 在 地 中国広東省東莞市（予定）

（３） 代 表 者 大西 浩之（予定）

（４） 事 業 内 容 工業用照明機器の開発、製造および販売

（５） 資 本 金 1,814万人民元（約29,000万円、予定）

（６） 設 立 年 月 日 平成25年12月（予定）

（７） 出 資 比 率 シーシーエス株式会社：51％、東莞博程光電科技有限公司：49％

３．合弁相手先の概要

（１） 名 称 東莞博程光電科技有限公司

（２） 所 在 地 中国広東省東莞市

（３） 代 表 者 李 小明

（４） 事 業 内 容 光エレクトロニクス製品の研究開発、技術譲渡、事業投資

（５） 資 本 金 950万人民元

（６） 設 立 年 月 日 平成25年11月14日

（７） 当 社 と の 関 係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

４．今後の見通し

  合弁会社設立にあたっては、東莞博程光電科技有限会社がＣＳＴの画像処理用ＬＥＤ照明事業にかかる設

備等一式を現物出資する形をとることから、合弁会社設立後、速やかに事業開始することを予定しております

が、合弁会社が当社の連結子会社として今期の連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、業

績予想の修正が必要な場合には速やかにお知らせいたします。

以 上